CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 51/ 2024

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de proceder com revisão salarial dos

motoristas que trabalham em todos os setores da Prefeitura Municipal,

concedendo um aumento real ou, que seja feito em forma de

gratificação.

Justificativa:

Peço ao Executivo que realize um estudo sobre a possibilidade de

reajuste no valor do salário dos motoristas da Prefeitura ou até mesmo

uma forma de gratificação, uma vez que os valores pagos estão muito

reduzidos, frente à conjuntura econômica atual.

No mais peço aprovação aos demais edis na proposição apresentada e ao

Executivo Municipal que tome as devidas providências.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2024

Gilmar Reis

Vereador

		2024-04-18T14:11:23-0300
	GILMAR REIS:98306111672